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Úvodní slovo starosty

Vážení spoluobčané!
Jaro nám začalo snad s  měsíčním předstihem 

a vy čtete letošní první číslo našeho obecního pe-
riodika. Jsem rád, že se s  Vámi můžeme podělit 
o  zhodnocení uplynulého čtvrtroku, ale hlavně 
s našimi plány v tomto roce. 

V  roce 2024 slaví kulaté výročí 20 let ko-
laudace a  slavnostního napuštění rybník 
Na  Suchých. Rybářský spolek k  této příležitos-
ti udělal výlov rybníka a  myslím, že se tato akce 
vyvedla, včetně počasí, vylovených kousků ryb, 
včetně trofejních, a následného přátelského pose-
zení. Velký díky patří celému rybářskému spolku, 
který se o zážitek pro naše občany postaral. Nechci 
jmenovat všechny, abych na někoho nezapomněl, 
ale přesto musím zmínit Zdeňka Sáluse, Vlastu 
Dvořáka, Otu Tomana a Milana Samce. A to nejen 
o zážitek kulturní, ale také gurmánský. Poděková-
ní patří Karolínce Dvořákové, která upekla k výročí 
úžasný dort s věnováním. Pokud vzpomenu na his-
torii, tak jsem měl to štěstí a v roce 2004 jsem se 
účastnil jako místostarosta obce spolu se starostou 
Ing. Jaroslavem Průchou kolaudace s napuštěním 
a před tím samotné výstavby. Ale jak to s takový-
mi stavbami bývá, je za nimi mnoho práce, která 
není vidět. Od vymyšlení samotného záměru, přes 
projekt, přípravu a zajištění stavebního povolení. 

A za tím vším stál od počátku Ing. Stanislav Mrá-
zek. Ten uvedl celý projekt na svět jako zastupitel 
a místostarosta a na závěr spolu s rodinou věnoval 
i část pozemku pod rybníkem obci Dražice. Důle-
žité je nezapomínat, a patří mu velký dík za nás 
za všechny. Mé poděkování patří i Vlastovi Urba-
novi, který byl spoluzakladatel a předseda rybář-
ského spolku v jeho začátcích, převzal odpovědnost 
za správu obecního majetku a postaral se o to, aby 
obhospodařování našeho rybníka dostalo řád.

Další, ale půl kulaté výročí slaví letos Jawa 
klub, který byl založen před 15 roky. V roce 1939 
bylo při obecné škole založeno Sdružení rodičů. 
To tedy slaví 85 let od založení.

V  zimě a  na  jaře jsem byl pozván na  výroční 
schůze obecních spolků a  organizací, které 
zřizujeme. Velmi mne těší, když slyším, jak a  co 
kdo pro kulturně společenský život v  obci udělal. 
A jak jsem na vašich setkání vždy říkal, obec toto 
maximálně podporuje. Velmi vyvedené byly oba 
plesy jak Hasičský, tak Sportovní. Tradičně se 
povedl Dražický košt pálenek, kde letos byla 
speciální kategorie z  místních specialit. Byla to 
taková malá příprava na návštěvu naší spřáte-
lené obce Slovany, která se uskuteční 5. - 7.7. 
2024. Pozvánka s informacemi je součástí tohoto 
čísla.

Jako hlavní investiční akcí letošního roku jsme 
naplánovali rekonstrukci stávající části naší 
prodejny v KD. Ta proběhne od 8.4. do 8.6.2024. 
Souběžně projektujeme její rozšíření, aby vznikl 
model 200 m2 prodejní plochy našeho nájemce. 
Po  získání stavebního povolení, což předpokládá-
me koncem roku, bychom chtěli práce na  rozšíře-
ní zahájit. Po dobu 2 měsíců se omlouváme všem 
zákazníkům, ale zajistili jsme, aby prodejna jela 
v omezeném režimu prodeje. Druhou plánovanou 
akcí je dostavba a  rekonstrukce kuchyně zá-
kladní školy. Je to v podstatě poslední část z vel-
kých stavebních investic do  opravy a  dostavby 
naší základní a mateřské školy. Ta je zahájena 
již od dubna a předpokládáme dokončení do konce 
srpna 2024 tak, abychom zvládli zahájení nového 
školního roku. A  třetí je, po  obdržení podmínek 
dotace, výstavba 3 fotovoltaik. Na  střeše ma-
teřské školy, kulturního domu a  haly sběrného 
dvora. Od  toho si slibujeme výraznou úsporu 
v  cenách za  elektrickou energii, kdy především 
základní škola a  školka jsou elektricky vytápěné. 
V  loňském roce jsme zahájili opravu některých 
střech obecních objektů jako na  bývalé hasič-
ské zbrojnici, nebo letos na  hale sběrného dvora. 
Chtěli bychom v tom letos pokračovat i na dalších 
objektech. A tak, jako každý rok, chystáme opra-
vu 4 částí místních komunikací a chodníků. 
Opravy samozřejmě s občany těchto částí budeme 
konzultovat, abychom jim maximálně vyhověli. 
Pokračujeme v  dlouhodobém cíli opravit všechny 
povrchy v  obci u  komunikací a  tam, kde nejsou 
celoplošně chodníky, udělat našim občanům (sa-
mozřejmě s  jejich souhlasem) nové vjezdy. Již 
jste někteří zaznamenali značky na  komunikaci, 
kde jsme si s  projektantem značili rozsah. Požá-
dali jsme o  dotaci na  rozšíření vodovodní sítě 
k dalším pozemkům uprostřed obce podél parku až 
k  Lesance, kde máme vydané stavební povolení. 
Zažádali jsme o stavební povolení na revitalizaci 
4 rybníků nebesáků u střelnice a zároveň jsme 
vykoupili sousední pozemky. Cílem je, aby se pro-
vedla jak revitalizace těchto rybníků, ale aby ko-
lem vznikl odpočinkový park pro naše občany.

V letošním roce budeme pokračovat v narovná-
vání majetkových vztahů u obcí spravovaného ma-
jetku. Pokračujeme ve výkupu pozemků a vlast-
ní komunikace k Matoušovskému mlýnu. To 
bychom chtěli dořešit již do léta. Zahájili jsme prá-
ce na majetkovém vypořádání komunikace mezi 
obcí Dražice a Meziříčí.
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Hlavní aktuality z dražického zastupitelstva
14. jednání, konané dne 21. 12.
 Cyklostezka – s  vlastníky dotčených po-

zemků není dokončeno majetkoprávní pro-
jednání (všichni vlastnící nevyjádřili souhlas 
ani nesouhlas)

 Změna územního plánu č. 1 – probíhá pře-
kleslení plánu do  aktuální katastrální mapy 
a převedení do jednotného standardu, po no-
vém roce bude domluven termín veřejného 
projednání změny č. 1

 Záměr pronájmu prostor prodejny v kul-
turním domě (č. 3/2023) – obec Dražice 
obdržela 2 nabídky, zastupitelstvo obce vy-
bralo uchazeče s  vyšší nabídkovou cenou 
za pronájem, která činní 55 tis. Kč bez DPH/
celý prostor

 Záměr pronájmu – z  důvodu provedení 
opravy střechy bývalé hasičské zbrojnice je 
nyní možné tento objekt pronajmout k uží-
vání. Zastupitelé záměr 7 hlasy odsouhlasili. 
(všude jinde)

 Žádost o  dotaci – vedení obce představilo 
záměr podání žádosti o  dotaci z  Progra-
mu obnovy venkova – Jihočeského kraje 
na  projekt „Pořízení vybavení kuchyně ZŠ 
a  MŠ Dražice“ s  celkovým rozpočtem akce 
573 790 Kč bez DPH.

 Likvidace materiálu po  výstavbě KO-
DUSU - po  doložení skutečně provede-
ných prací zastupitelstvo obce Dražice při-
stoupilo ke  schválení těchto prací ve  výši 
233  905,25 Kč bez DPH a  současně odsou-
hlasilo 6 hlasy rozpočtové opatření číslo 
20/2023 na pokrytí těchto nákladů

 Energetický management obce – místní 
akční skupina MAS Krajina srdce, z.s. před-
ložila obci zpracovaný energetický manage-
ment obce, který byl spolufinancován za  fi-
nanční podpory Státního fondu na podporu 
úspor energie na  období 2022-2024 – Pro-
gram EFEKT III. Zavedení systému hospoda-
ření s energií v podobě energetického man-
agementu je soubor opatření, jejichž cílem je 
efektivní řízení snižování spotřeby energie.

 Energetická koncepce obce – místní akč-
ní skupina MAS Krajina srdce, z.s. předloži-
la obci zpracovanou energetickou koncepci 
obce, která byla spolufinancována za finanč-
ní podpory Státního fondu na podporu úspor 

energie na  období 2022-2024 – Program 
EFEKT III. Koncepce je nástrojem a návodem 
pro optimalizaci dodávky energií vůči spotře-
bě.

 Energetická politika – pro zajištění trva-
lých efektů při zvyšování energetické účin-
nosti se obec zavazuje implementovat a pro-
vozovat systém řízení, který vychází z normy 
ČSN EN ISO 500001 Systém managementu 
hospodaření s  energií. Cílem politiky je 
plné využití potenciálu energetických úspor 
v souladu a s požadavky právních předpisů.

 Energetické společenství – vzhledem k zá-
měru přípravy založení energetického spole-
čenství a společném postupu pro získání do-
tace v rámci výzvy č. 7/2023 Ministerstvem 
životního prostředí je nutné sdílet důvěrné 
informace. Za  účelem jejich ochrany uzavře 
obec s  místní akční skupinou Individuální 
cena pronájmu KD – Okresní agrární komo-
ra Tábor požádala o  stanovení individuální 
ceny za  pronájem prostor sálu kulturního 
domu na  pořádání 22. Manažerského, mar-
ketingového a  obchodního fóra zemědělců 
dne 29.2.2024. Zastupitelé 7 hlasy odsouhla-
sili individuální cenu ve výši 6 000 Kč včetně 
DPH.

 Prominutí nájemného – obec Dražice 
obdržela žádost o  prominutí nájemného 
v „Hospůdce na hřišti – prostory bývalé klu-
bovny NOM“ za  zimní měsíce (leden, únor, 
březen) z  důvodu nevyužívání prostoru. 
Vzhledem k  tomu, že se v  prostoru bývalé 
klubovny nekonají v zimních měsících žádné 
akce a  prostor není využíván, odsouhlasilo 
zastupitelstvo na  výše uvedené měsíce pro-
minutí nájemného.

 Žádost spolku – obec Dražice obdržela žá-
dost spolku MAS Krajina srdce, z.s. na  čin-
nost spolku v  roce 2024 ve  výši 4  000 Kč. 
Zastupitelstvo žádosti vyhovělo.

 Žádost o  finanční dar – obec Dražice ob-
držela dopis od neziskové organizace Charita 
Tábor s představením činnosti, kterou vyko-
nává. Společně s  představením organizace 
byla obci adresována i žádost o finanční při-
spění na její činnost v roce 2024 ve výši 5 tis. 
Kč. Zastupitelstvo žádosti vyhovělo.

 Povodňový plán a  povodňová komise 

– obec Dražice má zpracovaný povodňový 
plán, v rámci kterého je i stanovena přísluš-
ná povodňová komise. Vzhledem ke  změně 
jednotlivých členů musí být členství v  této 
komisi aktualizováno.

 Poskytnutý dar pro KODUS – obec Dražice 
obdržela od společnosti Tesco Stores ČR a.s. 
věcný dar (vánoční výzdoba a  vybavení ku-
chyně) v celkové hodnotě 6 788 Kč.

 Oprava hřbitovní zdi – starosta obce in-
formoval o  neposkytnutí dotace na  opravu 
hřbitovní zdi z Ministerstva zemědělství.

 Stavební úpravy a  přístavba kuchyně 
ZŠ – z Ministerstva pro místní rozvoj nebyla 
na realizaci projektu dotace obci poskytnuta.

 Darovací smlouva kontejnery bioodpad 
– vzhledem k ukončení udržitelnosti projek-
tu pořízení 100 ks kompostérů na bioodpad, 
který byl realizován přes Svazek obcí mikro-
region Táborsko, je nyní možné kompostéry 
převést darovací smlouvou na obec. Zastupi-
telstvo obce s uzavřením smlouvy souhlasilo.

 Individuální cena pronájmu KD – spolek 
Dražičtí komedianti požádal o stanovení in-
dividuální ceny pronájmu KD při pořádání 
divadelního představení „České nebe“ dne 
29.12.2023. Jelikož se jedná o spolkovou čin-
nost, zastupitelstvo obce Dražice odsouhla-
silo individuální cenu pronájmu KD ve  výši 
100,- Kč včetně DPH.

 Finanční výbor – pan Stanislav Flígr předlo-
žil zprávu kontroly finančního výboru ze dne 
29.11.2023, při které byla provedena kon-
trola stavu pokladen, faktur od  27.6.2023 
do  29.11.2023, cenin, bankovních výpisů 
a účtování. Stav kontroly proběhl bez závad. 
Veškeré výdaje byly doloženy příslušnými 
doklady a nebyly shledány žádné závady.

 Kontrolní výbor – paní Mgr. Růžičková in-
formovala o provedené kontrole hospodaře-
ní ZŠ Dražice. Kontrola, která proběhla dne 
8.12.2023 byla bez závad.

 Finanční dar škole - jednatel společnosti 
Památky Tábor s.r.o. oznámil, že na  zákla-
dě vzájemné spolupráce poskytne Základní 
a  Mateřské škole Dražice, okres Tábor, fi-
nanční dar ve výši 20 000,- Kč. Smlouva bude 
uzavřena mezi ZŠ Dražice a firmou Památky 
Tábor s.r.o.

Koupili jsme objekt České Pošty s.p. A to si 
myslím, že je jeden z dalších velkých kroků, který 
se nám povedl. S nadsázkou řeknu, že jej překoná 
jen nákup fary, což si myslím by bylo také velmi 
strategické rozhodnutí pro budoucí rozvoj obce. 
Uměl bych si tam představit v  budoucnu novou 
radnici. Ale na koupi musí být 2, a abychom se tedy 
raději vrátili na  zem. O  objekt České Pošty s.p. 

jsme usilovali velmi dlouho a přes veškerá úskalí se 
nám jej podařilo koupit i za velmi přijatelnou cenu 
1.228.753,50 Kč včetně DPH. Cena je jedna věc 
a strategické místo druhá. V jednu chvíli nám hro-
zilo, že objekt půjde do  veřejné dražby. Nicméně 
vše jsme zvládli, a nyní chceme spustit náš velký 
záměr, o  kterém sníme a  hovoříme velmi dlouho. 
Zajistit v  obci ordinace pro lékaře a  zubaře 

a pronajmout je.  Objednali jsme tedy studii na to, 
aby v  objektu vznikl prostor pro poštu, ordinace 
pro lékaře a v horním patře byty ideálně pro lékaře 
provozující ordinace. Je to samozřejmě jako vždy 
ambiciózní plán, ale zvládli jsme jiné.

Přeji Vám příjemné prožití jara a léta. 
Mgr. Lubomír Smažík, 
starosta obce Dražice    
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 Vystoupení pana Mgr.  Veselého – pan 
ředitel ZŠ poděkoval zastupitelstvu obce 
za podporu v roce 2023 a za TJ Dražice in-
formoval o aktuálním stavu „A“ týmu v rámci 
krajské soutěže.

15. jednání, konané dne 25. 1.
 Lávka přes řeku Lužnici – studie lávky je 

odsouhlasena Povodím Vltavy s.p. a  Kraj-
ským úřadem

 Cesta k Matoušovskému mlýnu – postup-
né uzavírání kupních smluv

 Obchvat Tábor – Drhovice – je dokončena 
„malá EIA“, v lednu se uskutečnila schůzka se 
senátorem MUDr. Slabým, který bude nápo-
mocen s projednáním zahájení samotné pro-
jektové přípravy

 Inventarizace roku 2023 - Zastupitelstvu 
obce byla předložena inventarizační zpráva, 
která shrnula provedené inventury majetku 
a závazků obce Dražice za rok 2023. Veškeré 
inventury proběhly dle odsouhlaseného plá-
nu a v závěru nebyly zjištěny žádné inventa-
rizační rozdíly.

 Cena pozemků – zastupitelstvo obce odsou-
hlasilo cenu pro výkup pozemků pod komu-
nikací k Matoušovskému mlýnu, dle posud-
ku Ing. Kratochvíla ve výši 80 Kč/m2 včetně 
DPH, z toho 50,- Kč včetně DPH hodnota po-
zemku a 30,- Kč včetně DPH hodnota stavby 
komunikace na pozemku.

 Komunitní energetika – MAS Krajina srd-
ce z.s. oslovila obec s  návrhem na  zapojení 
se do  plánovaného projektu energetického 
společenství. V  rámci výzvy 7/2023 Minis-
terstva životního prostředí je podporováno 
zakládání energetických společenství, jejichž 
vznik je nezbytným předpokladem rozvoje 
komunitní energetiky v ČR. Podporovanými 
činnostmi jsou zpracování potřebných tech-
nických, ekonomických a právních materiálů 
potřebných pro vznik společenství. Zastupi-
telstvo obce 6 hlasy odsouhlasilo zapojení 
se do  projektu jako potenciální partner pro 
založení energetického společenství.

 Darovací smlouva MS Raště – starosta 
okomentoval znění Darovací smlouvy, která 
byla uzavřena mezi obcí Dražice a Myslivec-
kým spolkem Raště Dražice. Myslivecký spo-
lek Raště Dražice na  základě této smlouvy 
daruje obci 4 000 Kč na údržbu hřbitova. 

 Žádost o  individuální cenu za  pronájem 
kulturního domu – zastupitelstvo obce Dra-
žice odsouhlasilo individuální cenu pro TŠ 
START Tábor z.s. pronájmu KD na úrovni cení-
ku roku 2021 s připočtením inflace roku 2023.

 Žádost o individuální cenu za pronájem 
kulturního domu –zastupitelstvo obce 
Dražice odsouhlasilo individuální cenu pro-
nájmu KD při konání Koštu pálenek ve výši 
100,- Kč včetně DPH.

 Zastupitelstvo obce projednalo a odsou-
hlasilo poskytnutí dotací, finančních darů 
a neinvestičního příspěvku na rok 2024 ná-
sledujícím organizacím v uvedené výši:

 ZŠ a MŠ Dražice 1 200 000,- Kč 
 neinvestiční příspěvek na provoz
 TJ Dražice 250 000,- Kč 
 neinvestiční dotace
 Ochrana fauny Votice 4 000,- Kč 
 finanční dar
 MS Raště Dražice 12 000,- Kč 
 finanční dar
 ZŠ a MŠ Kaňka 4 000,- Kč 
 finanční dar 
 Sdružení rodičů ZŠ Dražice 12 000,- Kč 
 finanční dar 
 Dražičtí komedianti 12 000,- Kč 
 finanční dar 
 Leteckomodelářsklý klub Dražice 12 000,- Kč 

finanční dar 
 Jawa klub Dražice, M. Kašpar       12 000,- Kč 
 finanční dar 
 Diakonie ČCE-středisko Rolnička   4 000,- Kč 
 finanční dar 
 SDH Dražice 12 000,- Kč 
 finanční dar
 MAS krajina srdce 4 000,- Kč
 finanční dar
 SK Repo Dražice 12 000,- Kč
 finanční dar
 Domácí hospic Jordán 7 000,- Kč 
 finanční dar 
 Společnost pro ranou péči Č.B.        4 000,- Kč 
 finanční dar 
 Charita Tábor 5 000,- Kč
 finanční dar
 Revitalizace kaskády rybníků u Střelni-

ce – starosta obce informoval o  fázi přípra-
vy projektu revitalizace 2 rybníků a  2 tůní 
u střelnice. Je projednána projektová doku-
mentace a  v  následujících dnech proběhne 
jednání s  majitelkou dotčených pozemků 
za účasti odhadce cen nemovitostí za účelem 
nastavení podmínek případného výkupu po-
zemků.

 Odměny zastupitelů – starosta obce před-
ložil schválenou novelu zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích, kterou se nově řídí mechani-
smus pro výpočet výše odměn uvolněným 
zastupitelům a  maximální možné výše od-
měn zastupitelům neuvolněným. Od  roku 
1.1.2024 se výše odměny řídí základnou, 
vyplývající z průměrné mzdy, a použitím sta-
novených koeficientů. Starosta obce vyzval 
zastupitele k  hlasování, zda nový předpis 
použít pro stanovení odměn zastupitelů. Pro 
hlasovali 3 zastupitelé, 3 zastupitelé byli pro-
ti.

 Místní program obnovy venkova – mís-
tostarostka obce navrhla aktualizovat Místní 
program obnovy venkova z důvodu začleně-
ní do  plánovaných akcí hřiště/herní prvky 

v areálu základní školy a současně zrevidovat 
termíny jednotlivých záměrů v dokumentu.

 Opravy komunikací – Ing.  Novotný upo-
zornil na  nutnost popravy komunikace 
ve východní části obce, starosta obce upřes-
nil, že je oprava této komunikace pro letošní 
rok v plánu

 Školení první pomoci – místostarostka 
obce spolu s  předsedkyní sociální komise 
informovaly o plánovaném školení první po-
moci, které se uskuteční dne 14.3. ve spolu-
práci se Zdravotnickou záchrannou službou 
Jihočeského kraje, na  akci bude z  důvodu 
omezeného počtu účastníků nutná rezervace 
místa, občané budou včas informování letáč-
kem

 Kácení – Ing. Novotný zmínil plánované ká-
cení smrku v areálu školy a upozornil na za-
bezpečení řádného provedení kácení, aby 
nedošlo k újmě na zdraví či poničení majetku

 Daň z  nemovitostí – vzhledem k  nezane-
dbatelným nákladům vynaložených a  plá-
novaných v  rekreačních lokalitách obce (za-
hrádkářské kolonie a chatové oblasti) zmínil 
pan Flígr možnost navýšení koeficientu daně 
z nemovitosti u rekreačních objektů (evido-
vaných s č. evidenčním), změnu koeficientu 
je nutné včas projednat a oznámit FÚ, před 
navýšením koeficientu bude proveden pro-
počet potenciálního nárůstu příjmu

 Inovace v  platbách – starosta obce sdělil 
novinku v platbách za místní poplatky, kte-
ré lze nově hradit i  prostřednictvím zaslání 
údajů emailem vč. vygenerovaného QR kódu 
k platbě

16. jednání, konané dne 29. 2.
 Cyklostezka Dražice – Všechov – majitel-

ka jednoho z  dotčených pozemků informo-
vala, že nesouhlasí s majetkoprávním vypo-
řádáním,   v záležitosti povolení stavby bude 
s vlastníky dále jednáno

 Lávka přes Lužnici – je dokončena studie 
lávky s kladným stanoviskem Povodí Vltavy 
s.p. a  Krajského úřadu, předpokládaný roz-
počet stavby je 15,8 mil. Kč vč. DPH, pro-
běhnou jednání s okolními obcemi a dalšími 
subjekty ohledně možného spolufinancování 
stavby

 Budova pošty – katastrálnímu úřadu byl 
předložen návrh na vklad s uzavřenou kup-
ní smlouvou, došlo k  předání nemovitosti, 
od  1.3.2024 je pošta provozována v  režimu 
„Pošta partner“

 Kupní smlouva – zastupitelstvo projednalo 
kupní smlouvy, která bude uzavřena s  jed-
notlivými vlastníky pozemků, které byly vy-
mezeny geometrickým plánem pod stávající 
komunikací k  Matoušovskému mlýnu. Za-
stupitelstvo 7 hlasy schválilo znění a uzavře-
ní kupních smluv na nákup výše uvedených 
pozemků v k. ú. Dražice u Tábora.
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 Směna pozemků - byla projednána směna 
pozemků dle záměru směny č. 2/2023, který 
byl řádně vyhlášen. Zastupitelstvo obce Dra-
žice odsouhlasilo znění a  uzavření smlouvy 
o směně nemovitých věcí, v rámci které do-
chází ke směně pozemku p.č. 1255/6 – orná 
půda o výměře 261 m2, který vznikl odděle-
ním z  původního pozemku p.č. 1255/2 dle 
geometrického plánu č. PGP-1597/2023-308 
dne 16.11.2023. Za  výše uvedený pozemek 
směňuje obec Dražice pozemky p.č. 2240 – 
ostatní plocha/jiná plocha o  výměře 78 m2 
a  p.č. 1261/2 – ostatní plocha/manipulační 
plocha o výměře 183 m2. Rozdíl v hodnotách 
směňovaných pozemků ve  výši 1  809,- Kč 
uhradí obec Dražice na účet účastníka č. 1 dle 
smlouvy. Veškeré výše uvedené pozemky se 
nachází v k. ú. Dražice u Tábora.

 Výkup pozemků + kupní smlouva – sta-
rosta obce předložil kupní smlouvu na koupi 
pozemků, na jejichž části se nachází kaskáda 
rybníků u střelnice. Pozemky jsou nutné pro 
realizaci stavby „Revitalizace rybníků v loka-
litě Střelnice“. Úhrada ceny bude ve výši 100 
Kč/m2 dle znaleckého posudku. S  ohledem 
na nízkou celkovou výkupní cenu bude obec 
Dražice hradit zpracování znaleckého posud-
ku i ostatní náklady, potřebné k realizaci to-
hoto výkupu.

 Odměna za výkon funkce – starosta obce 

předložil návrh na  stanovení výše odměny 
za výkon funkce v zastupitelstvu dle aktuál-
ně platného právního předpisu. Od 1.1.2024 
se výše odměny řídí novelizovaným záko-
nem č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zří-
zení). Nově je maximální výše odměn pro 
zastupitele vypočítána ze základny, která 
se vypočítává z  průměrné nominální hrubé 
mzdy. Není již stanovována nařízením vlády. 
Starosta obce předložil nové částky za výkon 
jednotlivých funkcí za měsíc:

- starosta 39 884 Kč, 
- místostarosta 35 870 Kč, 
- předseda výboru/komise 3 972 Kč,
- člen výboru/komise 3 296 Kč
- O  stanovení nové výše odměn s  účinností 

od  1.3.2024 nechal starosta obce hlasovat. 
Pro hlasovali 4 zastupitelé, proti 3.

 Dotace na  fotovoltaiku – obec Dražice 
obdržela dotaci na  realizaci instalace FVE 
na objektech školy, kulturního domu a sběr-
ného dvora. Výběr dodavatele bude řešen se 
společností Garanta CZ a.s.

 Výběrové řízení na pozici ředitele školy 
– starosta upozornil zastupitele na možnost 
vyhlásit výběrové řízení na funkci ředitele ZŠ 
a MŠ Dražice, okres Tábor, vzhledem k blíží-
címu se konci funkčního období. K uvedené-
mu tématu proběhla krátká a věcná diskuse. 
Při hlasování se pro vyhlášení výběrového 

řízení vyslovili 2 zastupitelé, 5 zastupitelů 
bylo proti.

 Žádost o finanční dar – obec Dražice obdr-
žela žádost o poskytnutí finančního příspěv-
ku ve výši 6 000,- Kč od Linky bezpečí, z.s. 
Zastupitelstvo obce poskytnutí příspěvku 
neodsouhlasilo.

 Pan Stanislav Flígr zmínil problém obce Cho-
toviny, která musí dle rozhodnutí MMR vra-
cet dotaci na  nákup vozidla pro SDH. Obec 
Dražice nekupovala vozidlo pro SDH od spo-
lečnosti, která je součástí holdingu Agrofert 
a  proto není ve  střetu zájmů. Rozhodnutí 
MMR se nákupu obecního vozidla pro SDH 
nijak nedotkne.

 Ing. Zdeněk Novotný se dotázal na možnost, 
zda by nemohl být správce budovy tělocvičny 
přímo pod obcí, nikoli pod školou. Jelikož má 
ZŠ objekt daný ve  správě, není možné, aby 
obec vyčlenila správce přímo pod sebe.

 Zastupitelé obce upozornili na  zvýšený zá-
pach. Zřejmě se jedná o zápach z kotlů v are-
álu firmy „Racek“. Starosta slíbil jednání 
s  majitelkou areálu ohledně domluvení ná-
pravy.

 Pan L.K. sdělil několikaletý problém s málo 
udržovaným pozemkem v  jeho sousedství. 
Obec přislíbila intervenci u majitele.

    

Kvalita našeho života se odvíjí také od toho, 
jaké máme sousedské vztahy. Platí to i u sprá-
vy našich obcí, protože je potřeba, aby některé 
věci byly řešeny v rámci širšího území za spo-
lupráce okolních obcí a  měst. Dohodli jsme 
se tedy v  březnu se starostou města Tábora 
Ing.  Štěpánem Pavlíkem a  starostou obce Dr-
hovice Miloslavem Pejšou, DiS. na  pracovní 
schůzce, kde jinde než v  hospůdce Na  hřišti 
u  nás v  Dražicích. Schůzky se také zúčastnil 
Miroslav Běhoun za  příměstskou části Tábo-
ra. V přátelské atmosféře jsme projednali naše 
společné problémy, se kterými nám Ing. Pavlík 
pomáhá nejen jako starosta Tábora, ale přede-
vším jako náš zastupitel v Zastupitelstvu Jiho-
českého kraje. 

Témat bylo samozřejmě mnoho. Tři hlavní 
témata, když se povedou dokončit, významně 
pozitivně ovlivní kvalitu života v našich obcích.   

Prvním tématem je obchvat silnice 1/19 
Tábor, Dražice, Drhovice. Trávíme tím spo-
lečně se starostou obce Drhovice každý měsíc 
nemálo času. Je to práce, která není vidět tak, 
jako například když otevřeme a  provozujeme 
dům pro seniory. Ale bez energie, kterou tomu 
dáváme, by byl obchvat při nejmenším v nedo-
hlednu. Běžíme dlouhou trať a  jak jej posou-

váme dopředu, tak se stále objevují další pře-
kážky. V Občasníku v roce 2022 jsem rozepsal 
historii od roku 2003 až po to, že Ministerstvo 
dopravy schválilo záměr realizace na  základě 
ekonomické a prováděcí studie dne 29.9.2021. 
S tím že délka obchvatu bude 7,3 km, předpo-
kládaná cena 2,5 miliardy Kč a  termín reali-
zace 03/2027-12/2029. Termíny zatím stále 
visí na webových stránkách ŘSD. V roce 2022 
a  2023 proběhly přípravné průzkumné práce 
a tak zvaná malá EIA, kdy se pořizují seznamy 
všech rostlin a  živočichů a  další práce s  po-
souzením vlivu na životní prostředí. Proběhly 
geologické průzkumy a  další předprojektové 
práce. Na  jaře letošního roku se měl zahájit 
projekt pro sloučené územní a stavební řízení. 
Bohužel nás opustil ve společném zájmu sou-
sed obec Meziříčí. Vedení obce Meziříčí začalo 
dělat kroky k tomu, aby obchvat a jeho realizaci 
zastavilo. Postoj našeho souseda vznikl ještě 
za bývalého starosty, který změnil názor po 20 
letech společných příprav náhle před blížícími 
se komunálními volbami. Taktika ho na  po-
stu uvolněného starosty na  malé obci stejně 
neudržela, ale otevřel tím Pandořinu skříňku 
a prostor pro aktivity některých dalších občanů 
a  spolků jako je spolek Meziříčí bez obchvatu 

a  další. Vedení obce Meziříčí tedy od  té doby 
píše žádosti na všechny strany ať zastupitelům 
Jihočeského kraje, tak panu hejtmanovi či po-
slanci Parlamentu ČR Mgr. Pavlu Klímovi nebo 
našemu zástupci v  senátu panu MUDr.  Mar-
kovi Slabému. Neváhají navštívit krajskou ředi-
telku ŘSD Ing. Hruškovou s cílem, přípravu ob-
chvatu, tak jak je zapracován v ZUR , územních 
plánech všech obcí včetně Jihočeského kraje, 
zastavit a začít řešit jinou trasu. 

Když vidím kroky, které jsme za  tu strašně 
dlouhou dobu podstoupili a co nás ještě čeká, 
tak v  případě hledání jiné trasy znamená, že 
by obchvat nebyl nikdy. A  toho jsou si samo-
zřejmě naši sousedé vědomi, ale jak jsme se do-
věděli na osobním jednání dle jejich slov -  oni 
obchvat nepotřebují. Je pro nás tedy důležité, 
abychom drželi společnou linii, a na tom jsme 
se se starosty Tábora a Drhovic shodli. Námit-
ky, které vzneslo vedení obce Meziříčí zna-
menají, že před zahájením projektování bude 
muset proběhnou ještě velká EIA, která doloží 
a prověří pochybnosti vznesené do řízení.  Vel-
ká EIA odhadem zpozdí celou přípravu o rok až 
rok a půl. Osobně mne to mrzí hodně. Raději 
bych energii věnoval jiným věcem v  obci, než 
neustále objížděl poslance, senátory, krajské 

Pracovní schůzka se starostou Tábora a Drhovice
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zastupitele, vedení ŘSD, které navštíví naši 
sousedé a dají jim informace o tom, že ochvat 
nepotřebujeme, anebo že v  Dražicích převa-
žuje většina lidí, která obchvat nechce a  další 
nepravdy. Mrzí mne to i z toho důvodu, že se 
snažíme obci Meziříčí pomáhat a rádi bychom 
budovali dobré sousedské vztahy. Žijeme tu ve-
dle sebe a nejsme na světě ne zas tak dlouho, 
abychom stavěli mezi námi ploty. Souhlasili 
jsme například s přivedením plánované kana-
lizace Meziříčí na naši čistírnu odpadních vod. 
Projekt, který byl zamýšlen ještě v  minulém 
století a  dle odborníků z  ČEVAKU je logický 
a nejúspornější.  Nebo jsme souhlasili s přelo-
žením některých autobusových spojů pro děti 
tak, aby nemuseli přebíhat u  hřbitova nebez-
pečnou 1/19 , ale autobus zajel do obce Meziří-
čí. S tím, že jsme, v rámci plánu zimní údržby, 
schválili, že jedna z prvních tras prohrnování je 
silnice spojující Dražice a Meziříčí. V únoru se 
vedení obcí Dražice, Drhovice a Meziříčí sešlo 
na společném jednání a snažilo se najít shodu 
i za cenu kompromisů ve společném pokračo-
vání na přípravě obchvatu. Bohužel jsme se ne-
dokázali domluvit. Takový je ale život. Nás to 
rozhodně neodradí a se starosty Tábora a Dr-
hovic jsme se shodli na pokračování v intenziv-
ním lobování u úředníků či politiků, abychom 
obchvat zajistili. Investorem této akce, díky 
silnici první třídy, není totiž Jihočeský kraj, 
jako je tomu u přeložky Tábor-Slapy, ale Mini-

sterstvo dopravy prostřednictvím ŘSD. Ještě 
doplním, že plánovanou a schválenou trasu ob-
chvatu najdete na našich webových stránkách.

Druhým tématem je cyklostezka Dra-
žice - Tábor. Stavba, na  kterou čekají nejen 
občané Dražic a Tábora, ale samozřejmě i Dr-
hovic. Pověstný míč je již dlouho na  straně 
města Tábora. Část dražická je připravena k re-
alizaci. Cyklostezku řešíme již dlouho. Starosta 
Ing.  Štěpán Pavlík si vzpomněl, jak jsme spo-
lečně seděli s ním a ještě s bývalým vedoucím 
odboru investic Ing. Karlem Hotovým. Jak sám 
řekl, myslel si, že je věc s přípravami podstatně 
dále. Pravda je, že se trasa měnila a  zvažova-
ly se různé varianty. Nyní se vše zastavilo se 
na  výkupu pozemků, což se řeší již více než 
několik měsíců. Pravda je, že jak přišel covid, 
přešla komunikace i s občany do režimu e-mai-
lů a podobně. Nicméně to je vše pryč a my jsme 
se shodli, že společně pomůžeme tomu, aby se 
s  několika vlastníky dohodly podmínky tak, 
aby co nejdříve přípravy pokročily intenzivněji 
kupředu.

Třetím tématem je lávka pro pěší přes 
řeku Lužnici. Shodli jsme se, že vybudování 
propojení 2 regionů na  březích Lužnice bude 
skvělý počin pro velkou část občanů Táborska. 
Vybudování lávky přes řeku Lužnici má za-
stupitelstvo obce Dražice v  programu již více 
jak 20 let. V  minulosti však byly jiné priority 
než investovat do studie a dalších přípravných 

prací. Doba se v tomto změnila před několika 
lety a zahájili jsme přípravné průzkumné práce 
včetně studie dle původního územního plánu, 
tedy vedle Matoušovského mlýna. Studie sice 
krásná, ale narazili jsme hned na několik pro-
blémů. V  místě vedle Matoušovského mlýna 
je řeka téměř nejširší v  katastru Dražic a  oba 
břehy jsou hodně ploché. Povodí Vltavy má 
podmínku o  výšce stavby nad řekou a  pak by 
to znamenalo i  velké nájezdové rampy. Dru-
hým nemalým problémem bylo, že pozemky 
jsou v  soukromém vlastnictví a  nebyla úplně 
shoda, jak vše vyřešit majetkově, včetně pří-
stupové cesty, která je k místu také soukromá. 
Ekonomicky a majetkově jsme se v tomto mís-
tě dostali do slepé uličky. Rozhodli jsme se tedy 
se zastupiteli obce, že budeme hledat místo 
jiné. Podmínkou je, aby bylo přístupné z obou 
břehů a  aby v  místě byla řeka co nejužší. Zá-
roveň aby nepřekážela okolním stavbám. Našli 
jsme toto místo za Bredovým mlýnem směrem 
k Přiběnicím. Nechali jsme tedy udělat geode-
tické průzkumy a vypracovat novou studii pro-
veditelnosti. Na té intenzivně pracovala spolu 
s dodavatelem paní místostarostka Ing. Eliška 
Pospíšilová, za  což bych jí chtěl poděkovat. 
Myslím, že návrh se povedl. Je výrazně eko-
nomičtější, koncipovaný jako lávka pro pěší 
s napojením na stezku podél Lužnice, která má 
evropskou certifikaci.  A v místě umístění, jako 
v jediném, zasahuje katastr Dražic i na druhou 
stranu břehu. Z obou stran je místo přístupné, 
lépe od Dražiček. Na naší straně je součástí pro-
jektu i oprava lávky na Pilském potoce. Důleži-
té je, že na obou březích, včetně přístupové ces-
ty, je majetek města Tábora. Na schůzce jsme 
se se starostou města Tábor shodli na podpoře 
jak u majetkového vypořádání, tak pomoci se 
zajištěním financování. A to jak od města Tá-
bor, tak z pozice zastupitele Jihočeského kraje. 
Velkou podporu a  nejen slovní, ale i  finanční 
přislíbil též starosta obce Drhovice.

Myslím, že jednání bylo plodné a  dohodli 
jsme další brzké setkání tak, abychom těmto 
3 projektům, a nejenom jim, pomohli na svět.

Mgr. Lubomír Smažík
Starosta obce Dražice   

Komunální odpad - osoba s trvalým pobytem v obci:     650 Kč /osoba
Komunální odpad - 
objekt, kde není hlášena žádná osoba: 650 Kč /objekt
Poplatek za psa: 150 Kč
Poplatek za každého dalšího psa: 200 Kč
Splatnost: do 30.6.2024 

Osvobození a úlevy od výše uvedených poplatků naleznete v OZV 
č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství a OZV č. 2/2023 o místním poplatku ze psů, které jsou zveřej-

něny na webových stránkách obce v záložce Obec – Obecně závazné 
vyhlášky nebo k nahlédnutí v kanceláři OÚ Dražice.

Na začátku roku jsme vám prostřednictví webových stránek 
nabídli možnost úhrady jednoduše elektronicky prostřed-
nictvím QR kódu. Pokud chcete dostávat podklady k  úhradě 
přihlášených poplatků (částka, číslo účtu, variabilní symbol, 
termín úhrady, QR kód…), zašlete/sdělte nám e-mail, který si 
zaneseme do systému. Budete tak mít vždy začátkem roku pře-
hled o svých poplatkových povinnostech.                                            

Místní poplatky 2024
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V  tomto období jsme z  pohledu dotačních 
programů zatím ve fázi jejich schvalování, tak 
vás budu informovat jenom o tom, o jaké dota-
ce jsme požádali.

Z  finančních prostředků Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje jsme letos požá-
dali o  finanční prostředky na  akci „Pořízení 
vybavení kuchyně ZŠ a  MŠ Dražice“. Cel-
kové náklady akce jsme předběžně propočítali 
na  694  286 Kč, Jihočeský kraj nám poskytne 
maximálně 300 000 Kč. V rámci této akce by-
chom měli pořídit nové vybavení do naší školní 
kuchyně, které už je zastaralé.

Z Úřadu práce ČR bychom rádi opět požádali 
finanční prostředky na pracovní místo - údrž-
ba veřejného prostranství - na  letní období 
od  1.5.-31.10.2024. Úřad práce nás ale infor-
moval, že u  těchto projektů dochází k  výraz-
ným změnám, tak uvidíme, jestli pro některý 
z  nich budeme splňovat požadované předpo-
klady. Pokud ano, určitě i v letošním roce o do-
taci požádáme. 

Ministerstvo pro místní rozvoj jsme po-
žádali o  dotaci na  „Zpracování změny 

územního plánu pro obec Dražice v  jed-
notném standardu“. Celkové náklady před-
pokládáme ve  výši 130  000 Kč, požádali jsme 
o 117 000 Kč, dosud jsme neobdrželi rozhod-
nutí o tom, zda naše žádost byla úspěšná. 

Ministerstvo vnitra jsme požádali o  dotaci 
na „Pořízení požárního přívěsu pro hašení 
pro potřeby obce na  úseku ochrany oby-
vatelstva a požární ochrany obce“ pro naši 
zásahovou jednotku. Poskytovatele jsme žádali 
o 450 000 Kč, celkové náklady měly činit při-
bližně 900 000 Kč. U  této žádosti již víme, že 
jsme byli neúspěšní.

Odeslali jsme i žádost o dotaci na akci „Sta-
vební úpravy a  přístavba ZŠ Dražice“ 
na Ministerstvo pro místní rozvoj – v rámci této 
akce by proběhly hlavně stavební úpravy ku-
chyně. Celkové náklady akce činí 9 593 054 Kč, 
poskytovatele jsme žádali o 7 450 000 Kč. Tato 
žádost nebyla podpořena, jsme v náhradnících, 
bohužel hluboko „pod čarou“.

Národní sportovní agentura vypsala výzvu 
11/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ – investice pod 
10 mil. Kč. Obec v  rámci této výzvy podala 

žádost o finanční prostředky na akci „Moder-
nizace hřiště z  UMT parc.č. 165/2 v  k.ú. 
Dražice u  Tábora“. Celkové výdaje na  tuto 
akci činí 1  503  733 Kč, žádali jsme o  částku 
1 052 613 Kč, bohužel ani tato žádost nebyla 
podpořena.

Jihočeský kraj jsme požádali o  finanční 
prostředky v  rámci dotačního programu Pod-
pora výstavby a  obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na  akci „Dražice – rozšíře-
ní vodovodní sítě podél silnice I-19 – vý-
chod“. Celkové náklady na  tento projekt činí 
1 176 306,86 Kč, požadovaná dotace je ve výši 
823  414 Kč. Tato žádost je v  současné době 
ve stadiu schvalování.

I v letošním roce se chystáme čerpat dotaci 
na  podporu narozených dětí v  naší obci z  fi-
nančních prostředků Jihočeského kraje. Popr-
vé jsme tyto prostředky čerpali v  roce 2022, 
smlouva je uzavřena na 3 roky, takže letos mů-
žeme žádat naposledy. V letošním roce ovšem 
máme nově narozené pouze jedno miminko, 
tak uvidíme, zda se vítání vůbec uskuteční.  

 Jarka Slabá    

Každý rok vás podrobně informujeme a  in-
struujeme jak nakládat s odpadem z vaší domác-
nosti. Na  webových stránkách obce, v  záložce 
Obec – Odpady, naleznete všechny důležité 
informace k odpadovému hospodářství včetně 
vyčíslení nákladů a  výnosů s  odpadovým hos-
podářstvím souvisejících. Ani letos se nám ne-
podařilo zajistit třídící cíle, třídili jsme na nece-
lých 54 %. Abychom byli v roce 2025 v souladu 
se zákonem, potřebujeme dosáhnout alespoň 
60 %. Bez důkladného třídění cíle určitě nedo-
sáhneme. Vše již bylo dříve řečeno, a proto níže 
shrnu to pouze nejpodstatnější.

Komunální odpad
Směsný/tuhý domovní odpad je pro rok 

2024 beze změn. Výše poplatku je od  roku 
2021 totožná, tedy 650 Kč/osobu s trvalým po-
bytem nebo za „rekreační objekt“ se splatností 
30. června. Nádoby jsou vyváženy každý týden. 
Ještě v  dubnu bude svozovým dnem pondělí, 
od  května předpokládáme každoroční změnu 
na úterý. Jakmile se k nám tato informace do-
stane, budeme vás informovat.  

Tříděný odpad
Ani u tříděného odpadu nedochází k žádným 

změnám. V  obci máme 9 separačních hnízd. 
Kontejnery jsou vyváženy na základě naší ob-
jednávky. Vystihnout správný okamžik objed-
návky vývozu je velmi obtížné. Některá hnízda 

jsou naplněna po vývozu téměř okamžitě, jiná 
by mohla být poloprázdná delší dobu, snaží-
me se najít kompromis. Také reakce na objed-
návku je různá, někdy Rumpold přijede hned 
druhý den, jindy čekáme i  týden. Žádáme vás 
v  tomto směru o  shovívavost, a  pokud máte 
doma tříděný odpad, kterého se už opravdu 
chcete zbavit, zaneste jej do sběrného dvora.

Bioodpad
Opět beze změny. Od  dubna do  listopadu 

jsou na víkend (pátek až neděle) v obci rozmís-
těny velkoobjemové kontejnery – na návsi, 
proti družstvu, na západě a u sběrného dvora. 
Do kontejneru patří tráva, listí a odpad ze za-
hrad kromě větví. Větve nám totiž komplikují 
další využití hmoty z kontejneru. Potřebujete-li 
zlikvidovat větve nebo máte-li větší množství 
bioodpadu a potřebujete na něj případně zapůj-
čit kontejner, kontaktujte pana Samce na  tel. 

775  682  629. Na  konci roku 2023 skonči-
la udržitelnost projektu na  kompostéry, 
které jsme vám před 5 lety „zapůjčili“. 
Žádáme všechny občany, se kterými byla 
tehdy sepisována smlouva o výpůjčce, aby 
se co nejdříve dostavili na obec za účelem 
podpisu darovací smlouvy, na základě kte-
ré budou kompostéry již v  majetku jed-
notlivých občanů. Děkujeme.

Sběrný dvůr
Provozní doba sběrného dvora je v  pondělí 

a  ve  středu  14–17 hod., v  sobotu 9–11 hod. 
Zde můžete zdarma odložit vytříděný komu-
nální odpad z domácností, nebezpečný odpad, 
jedlé oleje a  tuky. Nadále je místem zpětného 
odběru elektrozařízení. Tzn., že zde můžete od-
ložit kompletní (nedemontované) malé i velké 
domácí spotřebiče, TV, PC, kancelářskou tech-
niku, elektrozařízení a nově také zářivky.        

Dotační programy obce v roce 2023

Odpadové hospodářství

Separační hnízdo Plasty Papír Sklo Nápojový 
karton Textil Kov

1 čp. 55 – bývalý OÚ
2 škola
3 bytový dům čp. 260
4 bytový dům čp. 4
5 sídliště „sever“
6 sídliště „západ“
7 Raččany
8 u Kuldanů
9 u sběrného dvora
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J a k  t o  ž i j e  v  d r a ž i c k é  
š k o l e  v  z i m ě

Krajské kolo
florbalového turnaje

Lyžovali jsme na Monínci

Plavali jsme

V husitském muzeu
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Na školním 
statku v Měsicích

V družině jsme si 
užili karneval

V knihovně v Milevsku

V Táboře
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Matematický Klokan Okresní kolo
vybíjené

Recitujeme na okrese
Beseda s pamětnicí

Školní kolo recitace
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Den
sv. Patrika

Noc s Andersenem

Výlet do Prahy
Světový den vody

Z a č í n á  j a r o
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J a k  t o  ž i j e  v  d r a ž i c k é  
š k o l c e  v  z i m ě

Karneval

Plavání

Učíme se o zvycíchi o přírodě
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Škola nanečisto

Vyrábíme Barevný padák nás baví

Učení hrou

Chodíme ven



duben 2024

www.obecdrazice.cz 13

Třída Pastelky navštívila v  týdnu na  téma 
„Řemesla a  profese“ tři místní provozovny 
a obecní úřad. V „Cukrárně a pekárně“ si děti 
vyzkoušely pečení rohlíků a majitelé je pozvali 
na  donut s  malinovkou. Vlastním upečeným 
pečivem se mohly pochlubit doma.

Při neplánované návštěvě „Kadeřnictví“ 
paní Mužákové si děti prohlédly vybavení ka-
deřnice. Na obecním úřadě se jim líbila knihov-
na. V opravně a autolakovně pana Seidla si děti 
zkusily zvednout auto heverem, povolit šrou-
by u  kola a  lakovat. Výborná domácí odměna 

jim moc chutnala. Všem zmíněným děkujeme 
za velmi milé přijetí, trpělivost a ukázky věcí, 
ke kterým se děti běžně nedostanou.

Hana Krátká, 
Markéta Pavlíková    

Dne 26. 1. 2024 se uskutečnil po delší pauze již tradiční Hasičský ples SDH Dražice. V letošním 
roce to byl již 10. ročník znovu obnoveného plesu. Plesu se zúčastnilo bezmála 240 lidí. Celým ve-
čerem provázela kapela Pitt Band, díky které se našlo na parketu jen málo místa.  Tímto bych rád 
poděkoval obci Dražice za podporu nejen tohoto plesu, ale celkově SDH Dražice. Dále sponzorům 
a všem, kteří se na přípravě plesu podíleli. Bez nich by nebylo možné ples takto uskutečnit.

Michal Novák    

Jako každý rok, tak i letos pro vás Sdruže-
ní rodičů ZŠ Dražice připravilo Velikonoční 
stezku. Tentokrát s  názvem „Hody, hody, 
doprovody“. Stezka je zaměřena na  menší 
děti od 3 let. Začátek i konec stezky je v pří-
střešku u  hřbitova, takže je lépe dostupná 
i pro obyvatele Meziříčí a Drhovic. Délka je 
cca 3 km. 

Novinkou pro letošek je umístění křížo-
vé cesty pro děti podél cyklostezky z Dražic 
na hřbitov. Doufáme, že se vám Velikonoční 
stezka líbí a využili jste ji (či využijete) nejen 
jako hezkou procházku po okolí.

Sdružení rodičů ZŠ Dražice    

Poděkování z mateřské školy

Velikonoce 2024
Hasičský ples 2024

Tradiční koledování dražické chasy v „krojích“ s okvětní-
mi lístky, které symbolizují počet let, kdy chlapec obchá-
zel po vsi děvčata.



14

duben 2024

www.obecdrazice.cz

Krajský přebor muži „A“
SO 20.4. Dražice – Protivín 17 hod.
SO   8.5. Dražice – Strakonice 17 hod.
SO 11.5. Dražice – Rudolfov 17 hod.
SO 25.5. Dražice – Třeboň 17 hod.
SO   8.6. Dražice – Hluboká nad Vlt. 17 hod.

Okresní přebor muži „B“
NE 21.4.  Dražice – Pojbuky 17 hod.
NE 12.5.  Dražice – Březnice  17 hod.
NE 26.5.  Dražice – Vlkov 17 hod.

Mladší přípravka
ÚT  23.4. Dražice – Meteor 17 hod.

ÚT 14.5. Dražice – Jistebnice 17 hod.
ÚT 28.5. Dražice – Borotín 17 hod.

Starší přípravka
PÁ 26.4.  Dražice – Ml. Vožice „B“ 17 hod. 
PÁ 17.5.  Dražice – Jistebnice  17 hod.
PÁ 31.5.  Dražice – Borotín 17 hod.

Fotbal
Dražická fotbalová mládež po celou zimu 2x 

týdně využívala naší sportovní halu. V  každé 
tréninkové jednotce přes 20 dětí, pod vedením 
šestice trenérů (Fořt, Horka, Douda, Veselý, 
Karel, Maroušek), intenzivně rozvíjelo své 
fotbalové dovedností a  pohybové schopnosti. 
Mladší přípravka se zúčastnila několika zim-
ních halových turnajů. Starší přípravka sehrála 
celkem čtyři turnaje v rámci zimní halové ligy 
v Chýnově. Celkově obsadila v tomto turnaji 5. 

místo. Velké poděkování patří především tre-
nérům mládeže za  jejich obětavou sportovní 
a tělovýchovnou činnost.

Dražické „A“ mužstvo dospělých mělo 
na zimní přípravné období zajištěny nadstan-
dartní podmínky v podobě možnosti trénovat 
na  umělém hřišti na  Soukeníku. Samozřejmě 
využívalo také sportovní halu a  odlehčovací 
hřiště v  areálu tělovýchovné jednoty. Během 

zimního přípravného období sehrálo několik 
přípravných utkání, v  nichž dokázalo zvítězit 
pouze s Mladou Vožicí. V úvodních kolech mis-
trovské soutěže získali naši chlapci pouze čtyři 
body (k datu 12.4.2024) a proto je i letos čeká 
velice tvrdý boj o setrvání v krajském přeboru. 
Pevně věříme, že se bude našim fotbalistům 
dařit v dalším průběhu jarní části sezony lépe, 
a připraví nám mnoho příjemných fotbalových 
zážitků.   

Všechny diváky srdečně zveme na domácí utkání našich mužstev v jarní části sezóny a děkujeme za Vaši případnou podporu.
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Nohejbalisté se již tradičně se-
šli před koncem roku v  dražické 
sportovní hale, aby odehráli po-
slední turnaj v  roce. Sešlo se 16 
hráčů, direktorát turnaje v  čele 
s  nestorem Dražického nohejba-
lu Honzou Samcem, který určil 
herní plán s  rozlosováním do  tří-
členných družstev. Vybraní sme-
čaři si k  sobě nalosovali  zadáky, 
takže nikdo netušil, s  kým bude 
hrát. Každé mužstvo dostalo ná-
zev a  tři samolepky se zvířecími 
symboly např. Lvi, Kohouti, Sloni 
a  další zvířata. O  časomíru a  vý-
sledky z  každého utkání se po-
starali Karel a Ondřej Běhounovi. 
O  atmosféru v  zákulisí a  kvalitní 
občerstvení se tradičně postarala 

HOSPŮDKA NA  HŘIŠTI zastou-
pená Láďou a Kájou.

Zajištění turnaje a  hodnotné 
ceny poskytli Obec Dražice, Jan 
Samec, František Kotšmíd. 
Výsledky:
1. SLONI - Jan Samec, 
 René Volek, Aleš Brothánek
2. KOHOUTI - Milan Vlček, Lu-

káš Chodora, Petr Dopita
3. PRASÁTKA - Lukáš Prno, 
 Zdeněk Šindelář, Jiří Chval
4. MEDVĚDI - Jaroslav Volek, 
 Roman Vačlena, 
 Denisa Chodorová
5. LVI - David Běhoun, Lubomír 

Hejtmánek, Martin Lovíšek, 
Tomáš Knotek

Milan Vlček   

Konec roku je čas na  bilancování a  hod-

nocení. Ani mezi sportovci tomu není ji-

nak. Proto se dne 29.12.2023 uskutečnil již  

4. ročník tradičního tenisového turnaje, aby 

i tenisté mohli ukončit rok a určit krále celé 

sezony.  Jedná se sice o  turnaj čtyřher, ale 

díky speciálnímu zápisu do precizně vypra-

cované tabulky hraje každý hráč sám za sebe. 

Po  namáhavém celodenním mači se 

na  krásném třetím místě umístil Petr Ja-

nouch, s minimálním rozdílem bodů stanul 

na druhé příčce Petr Novák a králem turnaje 

se k překvapení všech, i samotného aktéra, 

stal Jaroslav Stuchlík. Jeho pravidelné tré-

ninky a hry na turnajích přinesly zasloužené 

ovoce. 

Všem hráčům děkujeme za účast. Přes svá 

„válečná zranění“ se hry zhostili se ctí. 

Vítězům gratulujeme a poraženým přeje-

me hodně sil a vytrvalosti do dalších her.  

Petr Novák   

Konec března již řadu let patří k hodnocení 
stolního tenisu a  jejich soutěží. Po  odehrání 
posledních zápasů přicházejí na  řadu jejich 
výsledky a  umístění. Ročník 2023-2024 byl 
opět ve znamení velkých a urputných soubojů 
za zelenými stoly. Pochvalu a kladné hodnocení 
zaslouží mužstvo B, jejichž soupiska se skládá 
převážně z  nových hráčů, kteří mají o  tento 
sport zájem. Dokladem toho je i  tréninková 
činnost, kde je vidět veliká účast a  soupeření 
mezi oběma týmy. Hráči mají možnost střídá-
ní a tím i větší uplatnění v mužstvu. Současná 
soupiska se skládá z  13 stolních tenistů. „A“ 
tým pod vedením Michala Koláře má 5 hráčů, 
„B“ tým pod vedením Martina Kubů má 8 hrá-
čů.

Ani tento sport se nevyhnul novým tren-
dům, a  tím je digitalizace. V  tomto směru se 

nejlépe orientuje, a tímto děkujeme Michalovi 
Kolářovi, který se stará o veškerou agendu dra-
žického stolního tenisu. Závěrem se ještě zmí-
ním o vánočním turnaji, který opět dosáhl vý-
borné úrovně. Třicet nadšených hráčů se sešlo, 
aby ve  třech kategoriích zápolili o  co nejlepší 
umístění. Dětskou soutěž vyhrál Jakub Kubů. 
Amatéry ovládl Jakub Stuchlík. Profesionálům 
velel Radek Šrůma. Velmi příjemným zjištěním 
bylo, že po celou dobu turnaje vládla pohodo-
vá atmosféra s pozitivními diskuzemi a názory 
mezi soutěžícími. Velké díky patří obecnímu 
úřadu a TJ, kteří nám vycházejí vstříc a podpo-
rují pořádání vánočního turnaje i  celého stol-
ního tenisu.

Sportu zdar a stolnímu tenisu zvlášť 
Jiří Šerý   

Stolní tenis

Poslední smeč

TJ DRAŽICE 
OPEN 2023
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Na  valné hromadě TJ Dražice dne 
28.3.2024 předal starosta obce Mgr.  Lubo-
mír Smažík Cenu obce Ing. Stanislavu Mráz-
kovi a  panu Jiřímu Šerému za  obětavou 
práci a osobní přínos v oblasti společenské-
ho a sportovního života v obci Dražice. Pan 
Mrázek je neodmyslitelně spojen s volejba-
lem a tenisem, pan Šerý se stolním tenisem. 

Lubomír Smažík   

Dražičtí modeláři letošní sezónu zahájili 
účastí na  tradičním seriálu závodů nazvaným 
Sezimácká liga házedel. V  letošním roce se 
modeláři nesetkali s výraznou nepřízní počasí 
a byly tak uspořádány všechny čtyři plánované 
soutěže. Oproti minulým ročníkům se do cel-
kového pořadí započítávaly nikoliv pouze nej-
lepší tři dosažené výsledky, ale premiérově bylo 
pořadí stanoveno na  základě součtu výsledků 
dosažených ve  všech čtyřech kolech soutěže. 
Závodníci, kteří neabsolvovali všechny závody, 
byli zahrnuti do celkového hodnocení, nicmé-
ně v závodech, kterých se nezúčastnili, jim byl 
zapsán minimální počet sekund. 

Z  dražického klubu se závodů zúčastnilo 
celkem 17 závodníků napříč věkovými kate-
goriemi. Nejúspěšnější byl dražický klub v ka-
tegorii mladších žáků, ve  které Jan Douda 
suverénně obhájil loňské prvenství před dru-
hým Tomášem Gruntem, který dokázal obhájit 
stříbrnou pozici i  přes absenci na  jednom ze 
závodů, a  třetím Jakubem Novákem. Kromě 
kompletních stupňů vítězů, dražický  klub ob-
sadil v konkurenci 25 závodníků i další 3 místa 
v nejlepší desítce zásluhou Šimona Vyroubala, 
Jakuba Koutenského a Jana Vyroubala. 

Další medailové umístění do  dražické sbír-
ky přidal Mikoláš Mihál, který ovládl celkové 

pořadí juniorské kategorie. V kategorii seniorů 
jednoznačně dominoval Tomáš Král, kterému 
v součtu čtyř závodů chybělo k dosažení maxi-
ma pouze 99 sekund, když druhého v pořadí, 
Ondřeje Krále, překonal o více než 200 sekund. 
Během jednoho ze závodů se Tomáši Královi 
podařilo o  sekundu překonat i  letitý dražický 
rekord v kategorii házedel, který tak nově činí 

597 sekund v  rámci jednoho závodu. Kromě 
celkových prvenství dražičtí závodníci, napříč 
jednotlivými kategoriemi, dosáhli na 10 vítěz-
ství a  dalších 13 umístění na  stupních vítězů 
v rámci jednotlivých kol soutěže, čímž se stali 
jednoznačně nejúspěšnějším klubem v  rámci 
letošního ročníku Sezimácké ligy.

Vít Krátký   

Letošní zima nic moc a soustředění kon-
cem ledna bylo snad jediné, kdy jsme napl-
no využili trasy kolem Špindlerova Mlýna. 
Po nezbytné aklimatizaci a naplánování tras 
jsme po  kousku začali ukrajovat z  pláno-
vané výpravy. Veškeré lyžařské boudy byly 
na svém místě, tudíž pozvání na sebe nene-
chalo dlouho čekat. Špindlerova, Dvořákova, 
Labská, Vrbatova... Den co den jsme absol-
vovali kolem 20 km a  podívaná na  zimní 
přírodu byla úchvatná. Náš největší zážitek 
nás čekal hned druhý den, kdy naše trasa 

vedla po  vrstevnici. Vítr dosahoval 120 km 
a  všudypřítomná mlha prověřila naši při-
pravenost. Po  této akci jsme zregenerovali 
těla i fyzickou schránku a ve wellness centru 
jsme se dali dohromady. Ubytování bylo ten-
tokráte v  lokalitě Bedřichov, kde nádherný 
apartmán Aneta neměl chybu. Hodnocení 
celé naší akce jsme pak zakončili ve stylové 
restauraci u  Medvěda, kde družná debata 
a dobrá nálada pozitivně působila na všech-
ny členy výpravy. ,,Každým rokem na  lyže, 
nebudou pak potíže".                    Jiří Šerý   

Ocenění

Na fotce zleva : Georg, Lopez, Špágr, Zeman, Samík, Laco, Cvach

Tak sorry, že mám rád hory

Zima leteckých modelářů
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Teplota vzduchu 9 °C, voda 2 °C, síla ledu 
18 cm. Takové podmínky panovaly při letoš-
ním již 5. ročníku Dražického máčení, které se 
konalo dne 3.2. v rybníce Na Suchých. Do vody 
se krátce po jedenácté hodině ponořilo 11 otu-
žilců, kterým ze břehu sekundoval početný dav 
přihlížejících diváků. Účastníci dorazili neje-

nom z Dražic, ale i z okolních vesnic, přičemž 
letošnímu ročníku výrazně dominovaly ženy. 
Jako každý rok akci podpořili místní rybáři, 
kteří se postarali o stánek s občerstvením, Ren-
ča Samcová zase napekla výborné masopustní 
koblihy. Nezbývá než konstatovat, že i letos se 
vše podařilo, náramně jsme si to užili a těšíme 

se na příští rok. Ještě jednou díky všem organi-
zátorům, účastníkům i divákům.

Za letošní otužilce: Jan Samec, Renata Sam-
cová, Jiří Hybner, Eliška Pospíšilová, Eliška Cu-
páková, Luboš Bočánek, Jana Martínková, Eva 
Martínková, Jitka Jechová, Ivan Šimák a Lucie 
Vačlenová.    

V sobotu 16. 3 2024 se konal po pěti letech 
výlov rybníka Na  Suchých. Netradiční jarní 
termín byl zvolen z důvodu rychlého napuště-
ní rybníka jarní vodou a minimálním ztrátám 
vrácených ryb. Přestože se jedná o  sportovní 
revír, byl proveden výlov, aby se udělala inven-
tura osádky ryb, protože evidence úlovků spor-
tovními rybáři je nedostatečná, a bují pytlačení 
v rozporu s platným rybářským řádem.

Výlov není jen příležitostí koupit si kvalitní 
rybu, ale jedná se o společenskou událost, při 
které se sejdou sousedé a  využijí občerstvení 
připravené rybářským spolkem. V nabídce byl 
tradiční rybí tatarák, kotlíkový guláš, uzená 
klobása a  mnoho sladkých dobrot. Zakoupe-

né ryby bylo možné si nechat zpracovat hned 
na  místě členy spolku. Atraktivnost výlovu 
byla umocněna kapitálními kusy sumce, štiky 

a  amura. Kromě sumce byly všechny trofejní 
ryby vráceny.

Aby se udržela atraktivnost rybníka jako 
sportovního revíru, byla ihned doplněna rybí 
osádka. Kromě vrácených 70 kusů kapra, sed-
mi štik a  dvou amurů ihned po  výlovu, bylo, 
díky mimořádné podpoře obecního úřadu, vy-
sazeno dalších 220 kaprů velikosti 1 až 2 kilo-
gramy o celkové hmotnosti 300 kg.

Na  závěr je nutné poděkovat spolku rybá-
řů a jejich manželkám za organizaci celé akce, 
firmě SAKUTUS  v  technické podpoře a partě 
mladých pomocníků, kteří ochotně pomohli 
při vlastním výlovu.

za rybářský spolek Ota Toman    

Ve  čtvrtek 14. března navštívila Dražice profesionální záchranářka Aneta Křivánková. 
Obec Dražice pořádala ve společenské místnosti komunitního domu přednášku „POSKYT-
NUTÍ PRVNÍ POMOCI“. Sešlo se 34 dražických občanů. Paní záchranářka nám ukázala, jak 
správně reagovat, když je třeba poskytnou první pomoc. Ukázala nám, jak zajistit základní 
životní funkce člověka v bezvědomí a jak se zachovat při různých úrazech. Někteří přítomní 
posloužili jako figuranti, za což jim děkujeme. Paní Aneta nás zároveň vyzkoušela, zda vůbec 
umíme zavolat záchranku, což je také velmi důležité.    

Přednáška poskytnutí první pomoci

Výlov rybníka Na Suchých

Dražické máčení aneb 
„Na Hromnice o otužilce více“
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Jedenáctý košt pálenek v Dražicích se usku-
tečnil již tradičně první sobotu v březnu, letos 
v  sobotu 2. března 2024 od  15.00 v  sále KD 
Dražice. Koštu se zúčastnilo rekordních 67 
koštérů, kteří koštovali celkem 56 vzorků pále-
nek v 5 kategoriích. V nové, královské disciplí-
ně „Terroir Dražice“, jsme ochutnali 8 skvělých 
pálenek pocházejících výhradně z Dražic. Košt 
se tradičně konal pod patronací a s podporou 
obce Dražice a firmy Sakutus. 

Koštovali jsme pálenky z 12 různých pálenic, 
nejvzdálenější byly pálenice Nedašova Lhota 
a Lhotka u Hranic.

Nejvíce vzorků pálenek bylo vyrobeno v pa-
lírně v  Dobešově, která byla letos opět nejú-
spěšnější. 

V  jednotlivých kategoriích bylo přihláše-
no: 11 vzorků slivovice, 13 pálenek z  jablek, 
8 ostatních pálenek, 16 vzorků do  dámského 
koštu a 8 pálenek „Terroir Dražice“.

Každá kategorie se hodnotila zvlášť, kdy ka-
ždý účastník se na místě rozhodl kolik a které 
kategorie pálenek okoštuje. Celkem bylo ode-
vzdáno k vyhodnocení 153 koštovacích lístků, 
takže většina účastníků koštovala dvě katego-
rie.

Vyhodnocení:
1. Dámský košt
1.  Lubomíra Bednářová, 
 trnka, pálená v Dobešově
2.  Josef Buryanek, 
 jeřabinka vypálená v Dobešově
3. Marcela Barešová, 
 ostružinka vypálená v Dobešově

2. Pálenky z jablek
1.  Rudolf Louda, jabčák pálený v Žíšově
2.  Jiří Hybner, jabčák pálený v Šimpachu
3.  Zdeněk Hrbek, kalvádos pálený v Dobešově

3. Ostatní pálenky
1. Michal Rypáček, 
 ořechovka vypálená v Nedašově Lhotě
2. Michal Rypáček, 
 mandlovice vypálená v Nedašově Lhotě
3. Vladimír Bareš, 
 hruškovice z Dobešova

4. Slivovice 
1.  Marian Jamrich, 
 slivovice pálená v Šimpachu 
2.  Stanislav Kos, slivovice z Pohoří
3.  Rudolf Louda, slivovice z Žíšova

5. Terroir Dražice – královská disciplína 
1.  Miroslav Šašek, 
 Dražická slivovice pálená v Dobešově 
2.  Jan Samec, 
 Dražická slivovice pálená v Žíšově
3.  František Kotšmíd, 
 Dražický jabčák ze soudku pálený v Pohoří

Všichni výše uvedení byli na závěr starostou 
obce oceněni diplomem a  drobným dárkem 
s  emblémem Dražic s  přáním, aby se k  nám 
zase brzo podívali.

Při dokoštné a  bohatém rautu, který spon-
zorovala obec Dražice, jsme dlouho diskutovali 
kvalitu letošních pálenek, která byla opět velmi 
vysoká. 

Těšíme se na  příští 12.ročník, který bude 
opět první sobotu v březnu 2025.

František Kotšmíd   

Takřka v předvečer silvestrovských oslav se 
u nás v Dražicích uskutečnila premiéra divadel-
ní hry z pera autorské dvojice Svěrák – Smoljak 
„České nebe“. Po  delší odmlce, způsobené co-
vidovými opatřeními, se Dražičtí komedianti 
pochlubili velmi povedeným představením, 

které se u přítomných diváků setkalo s mimo-
řádným ohlasem. Delší půst zřejmě zapůsobil, 
a  tak kulturní dům doslova praskal ve  švech. 
Někteří návštěvníci i stáli, ale věříme, že i ti si 
to náležitě užili, stejně tak jako my herci, kteří 
jsme měli obrovskou radost jak z velké účasti, 

tak i  z  perfektní interakce ze strany diváků. 
Zvláštní poděkování patří Láďovi Mendlovi 
za zajištění občerstvení.

Děkujeme všem našim příznivcům a těšíme 
se na další setkání.

Dražičtí komedianti   

Divadlo žije

Košt pálenek
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Křivatec žlutý (gagea lutea)

Roste na vlhčích místech. Letos krásně kvetl 
například na hřbitově. Jsou místa, kde má po-
někud bledší barvu a je třeba jej chvíli hledat, 
ale v poledním slunci se také obstojně rozzáří. 
Patří mezi rostliny liliovité, což znamená, že 
po vegetačním období zatahuje do cibulky. 

Orsej jarní (ranunculus ficaria 
nebo ficaria verna)

Velmi hojná poléhavá jarní bylina s hlízovi-
tými kořeny a okrouhlými listy se v minulosti 
využívala v lidové medicíně například proti he-
meroidům. Dokud orsej nerozkvetl, dělával se 
z listů jarní salát. Zkoušet do ale nebudu, s ná-
stupem květů je celá rostlina jedovatá, ostatně 
jako všechny pryskyřníkovité rostliny. Jedova-
tá, ale krásná. Někdy tvoří celé ostrovy zlata-
vých květů. Až uschne, bude zase neškodná.

Blatouch bahenní 
(caltha palustris)

Krásná nepřehlédnutelná robustní nádher-
ně žlutě kvetoucí rostlina břehů potoků a po-
lostinných vlhkých míst. Vysloužila si mnoho 
lidových názvů, z  nichž jmenujme zlatý květ, 
boleočko, hastrmanovy oči, chcípalka, určitě 

budete znát i nějaká jiná pojmenování. Stejně 
jako orsej patří mezi pryskyřníkovité, je tedy 
alespoň trochu jedovatá, ale po  usušení ne-
škodná.

Čemeřice černá 
(helleborus niger)

Není u  nás původní rostlinou, pěstuje se 
v  zahrádkách, ale myslím, že si zmínku za-
slouží. Rozkvétá bílými květy totiž už kolem 
slunovratu, pročež se jí také říká vánoční růže. 
Černý je na ní kořen. Patří mezi pryskyřníko-
vité, je tedy jedovatá, ovšem tentokrát prud-
ce. Na  obrázku je moderní zahradní kultivar. 
Za mrazů se květy jakoby schoulí do sebe, aby 
se po oteplení rozvinuly do původní krásy. Poz-
ději rozkvétají čemeřice se zelenými a nachový-
mi květy.

Rudolf Louda   

Hospůdka Na hřišti 
nabízí plně vybavený salonek 
na rodinné nebo firemní akce. 

Možno s obsluhou nebo bez. 
Kapacita je 25 – 30 osob. 

Nabídka teplé nebo studené 
kuchyně. Tel. 607 650 439

Rubrika Střípky z dražické přírody

OBEC DRAŽICE – TJ DRAŽICE – SDH DRAŽICE 
 

       plánují družební návštěvu 
 

        SLOVENSKO 2024 
 
 

Na pozvání starosty z družební obce Slovany okr. Martin, se dle 
zájemců uskuteční v červenci zájezd: 
 

Termín: 5.7. – 7.7.2024 
 

Doprava: autobusem (Comett Plus) 
 

Cena na osobu: 2.000 Kč 
 

Zájemci se mohou průběžně hlásit panu Pavlíkovi. 
  
 
 

Program: 
- odjezd v pátek v 8:00 od hřiště TJ Dražice 
- přesný program na Slovensku zatím není znám, mimo jiné budou 

probíhat oslavy 150. výročí založení DHZ Slovany 
- návrat v neděli okolo 20:00 

 
 

Důležitá upozornění: 
- závazné přihlášky a poplatek odevzdejte nejpozději 

do  31.05.2024             
(z uvedené ceny bude hrazeno pojištění na cestu a platba řidiči) 

- s sebou: spací pytel s karimatkou, plavky a oblečení 
dle počasí a potřeby, platné cestovní doklady a 
hotovost v EUR dle svých nároků 
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Sbor pro 
občanské záležitosti

JUBILANTI (leden - duben)
Marian Valášek  Dražice čp. 66

Jaroslava Levová  Dražice čp. 122

Miloslava Máchová   Dražice čp. 143

Marie Pavlíková   Dražice čp. 146

Květoslava Černá   Dražice čp. 149

Jaroslav Volek  Dražice čp. 167

Pavlína Plachá  Dražice čp. 96

Marie Heřmánková Dražice čp. 163

Danuše Valášková  Dražice čp. 66

Danuše Klicmanová  Dražice čp. 178

Anna Čopjanová  Dražice čp. 171

Všem jubilantům přejeme do dalších let 
pevné zdraví, mnoho spokojenosti a osobní 
pohody.

NARODILA SE
Viktorie Dvořáková  Dražice čp. 230

Viktorce přejeme do života jen to nejlepší.

ZEMŘELI 
Mariya Zhabur  Dražice čp. 216

Zdeňka Sotlová  Dražice čp. 260

Vladimír Porubiak  Dražice čp. 260

Čest jejich památce!

Odjezdy autobusů Dražice -Tábor – Platí od 3. 3. 2024 do 14. 12. 2024

  , P  8 6,S ,P  5     7,P

4:48 5:29 6:17 6:23 6:52 6:54 6:59 7:03 7:52 8:26 9:02 9:35 11:05 11:17

 7,S  6,8 ,P  6,S    8   

11:33 12:01 12:31 13:31 13:59 14:35 15:12 15:54 16:19 16:32 17:02 17:42 19:38 21:19

Odjezdy autobusů Tábor- Dražice – Platí od 3. 3. 2024 do 14. 12. 2024

    6,8      6 8 ,6 

5:08 5:12 5:30 5:40 5:50 6:00 6:04 6:45 8:45 10:10 10:20 11:10 12:10 12:45

,P  7,S    8  7,P  ,6,8 7,S  

12:55 13:45 14:00 15:00 15:10 15:22 15:40 16:25 16:30 17:10 18:20 19:20 20:10 22:30

Vysvětlení značek a poznámek
 Jede v pracovní den 6 Jede v sobotu
P Nejede o školních prázdninách 7 Jede v neděli
S Spoj má určitá specifika - sledujte jízdní řád 8

Jede v neděli a státem uznané svátky
Nestaví na „západě“

5 Jede v pátek
Aktuálně platné jízdní řády jednotlivých dopravců naleznete v autobusových zastávkách nebo na www.idos.cz.
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Blanka Čítková

Žádáme přispěvatele, aby své příspěvky 
zasílali na e-mail: obcasnik@obecdrazice.cz.

30. 04. 2024 od 18:30 náves Pálení Čarodějnic + stavění májky
07. 05. 2024 od 13:00 MŠ  Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ
08. 06. 2024 od 08.30  Skalákovi Jarní tenisový turnaj 4her
08. 06. 2024 od 10:30  KD 13. ročník srazu motocyklů 
    československé výroby 
  v   11:30  Výjezd na vyjížďku
20. 06. 2024 od 17:00 KD Závěrečná školní akademie
23. 06. 2024 obec  Pouť 2024
28. 06. 2024 od 19:00 SA Vítání léta
05.–07. 07. 2024 Slovany  Návštěva družení obce Slovany

Plánované kulturní a společenské 
akce v Dražicích

Pondělí 12:00–17:00

Úterý 08:30–12:00

Středa 12:00–17:00

Čtvrtek 08:30–12:00

Pátek 08:30–12:00

Pošta Dražice

Kontakt na poštu 
Partner Dražice: 737 884 123


